АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2022 482
_______________ №___________

п. Чегдомын

создании комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства, а также физическим лицам -  производителям
товаров, работ, услуг, применяющим специальный налоговый режим "Налог
на профессиональный доход", осуществляющим приоритетные виды
экономической деятельности в Верхнебуреинском муниципальном районе
Хабаровского края, в целях возмещения части затрат, на развитие
приоритетного вида экономической деятельности

В соответствии со ст. 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации" постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 "Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации", в целях предоставления субсидии субъектам малого
и среднего предпринимательства, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, применяющим специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный доход", осуществляющим
приоритетные виды экономической деятельности в районе, в целях
возмещения части затрат, на развитие приоритетного вида экономической
деятельности, администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по предоставлению субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, применяющим специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный доход", осуществляющим
приоритетные виды экономической деятельности в Верхнебуреинском
муниципальном районе Хабаровского края, в целях возмещения части затрат,
па 0 0 3 8 2 0

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.

2

на развитие приоритетного вида экономической деятельности (далее -
Комиссия).

2. Утвердить Регламент работы Комиссии согласно приложению 1
к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав Комиссии согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования(обнародования!

Глава района А.М. Маслов

3

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района
от 12.07.2022 №482

РЕГЛАМЕНТ
РАБОТЫ КОМИССИИ

1. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством
Российской Федерации, Хабаровского края, Верхнебуреинского района,
Порядком о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам -  производителям товаров,
работ, услуг, применяющим специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный доход", осуществляющим приоритетные виды
экономической деятельности в Верхнебуреинском муниципальном районе
Хабаровского края, в целях возмещения части затрат, на развитие
приоритетного вида экономической деятельности, утвержденным
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края от 10.06.2022 г. № 394 (далее -  Порядок).

2. Основными принципами деятельности Комиссии являются создание
равных условий для субъектов малого и среднего предпринимательства, а
также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг,
применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный
доход", осуществляющие приоритетные виды экономической деятельности в
Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края при
предоставлении субсидий, а также единство требований, предъявляемых к
ним.

3. Комиссия выполняет следующие функции:
рассматривает заявки, предоставляемые на участие в конкурсе на

получение субсидии и прилагаемые к ним в соответствии с требованиями,
установленные Порядком, документы и экспертные заключения;

проводит анализ предоставленных документов о фактическом объеме
выполненных работ и понесенных затрат;

оценивает допущенные к участию заявки по критериям оценки и по
результатам принимает решение о предоставлении или отказе в
предоставлении субсидии;

определяет объемы возмещения части затрат и оказанной поддержки
для каждого заявителя.

4. В состав комиссии входят в том числе:
председатель и (или) член общественного Совета Верхнебуреинского

муниципального района.

4

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично. Заседание
Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее
половины состава членов Комиссии.

5. Решения Комиссии принимаются по результатам открытого
голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало
большинство присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае
равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Решение Комиссии в течение пяти рабочих дней со дня ее заседания
оформляется протоколом заседания Комиссии, который подписывает
председатель Комиссии.

5

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района
от 12.07.2022 №482

СОСТАВ КОМИССИИ

Маслов
Алексей Михайлович

Коваленко
Ирина Сергеевна

Дьяченко
Ирина Сергеевна

Члены комиссии:

глава Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, председатель
комиссии;

руководитель
администрации
муниципального района,
председателя комиссии;

финансового управления
Верхнебуреинского

заместитель

ведущий специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района,
секретарь комиссии;

Касимов
Сергей Натфуллович

Комелева
Татьяна Михайловна

Мирошниченко
Оксана Викторовна

Симоненко
Лидия Анатольевна

Хорошевская
Наталья Викторовна

Чирикалов
Анатолий Владимирович

председатель Собрания депутатов
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края (по согласованию);

директор Верхнебуреинской районной
благотворительной общественной организации
"Центр социальных инициатив "Инициатива"
(по согласованию);

председатель Совета по предпринимательству
при главе Верхнебуреинского муниципального
района, индивидуальный предприниматель (по
согласованию);

генеральный директор Фонда поддержки
малого предпринимательства
Верхнебуреинского района (по согласованию);

заведующий экономическим сектором
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района;

индивидуальный предприниматель (по
согласованию).